

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 129/2018
Data do Processo: 09/05/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Maio de 2018, às 10:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 129/2018, Licitação nº 45/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ALGUNS ITENS APÓS A FASE DE LANCES FICARAM COM VALORES ACIMA DO ESTIMADO. RECOMENDA-SE AO SETOR REQUISITANTE, BEM COMO A AUTORIDADE SUPERIOR, ANALISAR SOBRE A CONVENIENCIA OU NÃO DA HOMOLOGAÇÃO. O ITEM 86 SERÁ ENTREGUE NA COR AMARELA. O ITEM 87 SERÁ ENTREGUE NA COR BRANCA. O ITEM 89 SERÁ ENTREGUE NA COR BRANCA.

Participante: 13964 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	CABO DE REDE 4 PARES	Mt	100,00	TOP CABOS	0,0000	1,17	117,00
20	CABO RIGIDO 35MM AZUL FL	Mt	100,00	MEGATRON	0,0000	14,00	1.400,00
32	CABO RÍGIDO 16MM VERDE	Mt	100,00	SHALON	0,0000	6,98	698,00
33	CAIXA DE MEDIÇÃO CM-01	Un	10,00	AÇOVAZ	0,0000	47,00	470,00
34	CAIXA DE MEDIÇÃO CM-02	Un	10,00	AÇOVAZ	0,0000	73,00	730,00
35	CAIXA DE MEDIÇÃO CM-08	Un	10,00	AÇOVAZ	0,0000	86,00	860,00
36	CAIXA DE MEDIÇÃO CM-06	Un	10,00	AÇOVAZ	0,0000	39,00	390,00
37	CAIXA DE MEDIÇÃO CM-13	Un	10,00	AÇOVAZ	0,0000	69,00	690,00
38	CAIXA DE MEDIÇÃO CM-14	Un	10,00	AÇOVAZ	0,0000	113,00	1.130,00
39	CAIXINHA PARA LUZ PLÁSTICO 2X4	Un	100,00	PLASMAR	0,0000	0,68	68,00
45	CURVA ELETRODUTO 90 EM PVC 1 1/4"	Un	30,00	MAIKO	0,0000	1,90	57,00
47	CONECTOR PD BIMETÁLICO 2 1/2 35M	Un	50,00	INTELLI	0,0000	8,32	416,00
49	CHUVEIRO 5500W 127V	Un	20,00	SINTEX	0,0000	33,00	660,00
74	HASTE TERRA GALVANIZADA TIPO CANTONEIRA 1/2 X 2M	Un	5,00	AÇOVAZ	0,0000	39,80	199,00
92	NIPLE 1/2" EM PVC PRETO	Un	30,00	MAIKO	0,0000	1,80	54,00
93	NIPLE 3/4" EM PVC PRETO	Un	30,00	MAIKO	0,0000	1,26	37,80
95	PADRÃO ALTO CM2 COM DISJUNTOR BIFÁSICO 60A	Un	2,00	AÇOVAZ	0,0000	950,00	1.900,00
97	PADRÃO BAIXO CM2 COM DISJUNTOR TRIFÁSICO 60A	Un	2,00	AÇOVAZ	0,0000	687,00	1.374,00
98	PADRÃO LIBERADO PELA CEMIG DE 7 METROS	Un	2,00	AÇOVAZ	0,0000	509,00	1.018,00
99	PADRÃO MONOFÁSICO 4,5 METROS	Un	2,00	AÇOVAZ	0,0000	329,00	658,00
101	POSTE 7MM PA 6	Un	3,00	AÇOVAZ	0,0000	1.380,00	4.140,00
114	SENSOR DE PRESENÇA BIVOLT COM FOTOCELULA	Un	20,00	FOX LUX	0,0000	33,70	674,00
117	TAMPÃO POSTE 127MM	Un	10,00	AÇOVAZ	0,0000	9,00	90,00
118	TAMPÃO PARA HASTE	Un	10,00	FUND. CLAUDIO	0,0000	37,50	375,00
129	TOMADA EXTERNA QUADRADA DUPLA SISTEMA XC COM CAIXA 10A	Un	50,00	MECTRONIC	0,0000	7,25	362,50

Total do Participante ----->

18.568,30

Participante: 315093 - MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CABO FLEXÍVEL DE 16 MM	Mt	500,00	SHALOM	0,0000	5,12	2.560,00
13	CABO FLEX ANTICHAMA 750V CLASSE 2 35MM² VERDE	Mt	300,00	SHALOM	0,0000	11,00	3.300,00
14	CABO FLEX ANTICHAMA 750V CLASSE 5 25MM² PRETO	Mt	200,00	SHALOM	0,0000	7,74	1.548,00
15	CABO FLEX ANTICHAMA 750V CLASSE 5 25MM² AZUL	Mt	100,00	SHALOM	0,0000	8,00	800,00
18	CABO PP 2X6 MM	Mt	500,00	SHALOM	0,0000	5,45	2.725,00
21	CABO FLEXIVEL 6,0	Mt	500,00	SHALOM	0,0000	1,64	820,00
22	CABO PARALELO 2 1/2"	Mt	300,00	SHALOM	0,0000	1,54	462,00
25	CABO 2,5 MM PRETO	Mt	1.000,00	SHALOM	0,0000	0,68	680,00
26	CABO 2,5 MM AZUL	Mt	1.000,00	SHALOM	0,0000	0,68	680,00
27	CABO FLEX 35MM CORES VARIADAS	Mt	150,00	SHALOM	0,0000	11,00	1.650,00
28	CABO FLEX 25MM CORES VARIADAS	Mt	150,00	SHALOM	0,0000	7,74	1.161,00
29	CABO FLEX 70MM CORES VARIADAS	Mt	150,00	SHALOM	0,0000	23,00	3.450,00
30	CABO FLEX 95MM PRETO	Mt	150,00	SHALOM	0,0000	31,97	4.795,50
31	CABO FLEX 95MM AZUL	Mt	100,00	SHALOM	0,0000	31,97	3.197,00
52	DISJUNTOR BI TERMOMAGNÉTICO DE 50 AMPERES	Un	10,00	SOPRANO	0,0000	22,60	226,00
53	DISJUNTOR BI TERMOMAGNÉTICO DE 60 AMPERES	Un	10,00	SOPRANO	0,0000	22,60	226,00
54	DISJUNTOR MONO TERMOMAGNÉTICO DE 15 AMPERES	Un	15,00	SOPRANO	0,0000	7,19	107,85
58	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMPERES	Un	10,00	LUKMA	0,0000	57,00	570,00
63	FIO PARALELO 2 1/2"	Mt	400,00	SHALOM	0,0000	1,00	400,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 45/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 129/2018
Data do Processo: 09/05/2018

Folha: 2/3

Participante: 315093 - MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W E-40 CORES VARIADAS	Un	30,00	LUKMA	0,0000	23,40	702,00
88	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W E-40 CORES VARIADAS	Un	50,00	LUKMA	0,0000	27,20	1.360,00
104	REATOR BIVOLT 2 X 20	Un	30,00	TECNOLINSA	0,0000	16,20	486,00
105	REATOR BIVOLT 2 X 40	Un	100,00	TECNOLINSA	0,0000	18,20	1.820,00
106	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO DE 400W	Un	50,00	INBRAX	0,0000	56,20	2.810,00
110	RELE FOTOELÉTRICO 127/220 VOLTS	Un	30,00		0,0000	10,70	321,00
Total do Participante ----->							36.857,35

Participante: 315450 - R. D. VELANI - ELETRICA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADAPTADOR PARA TOMADA EM FORMA DE T 2 PINOS	Un	30,00	ILUMI	0,0000	4,00	120,00
2	ADAPTADOR PARA TOMADA EM FORMA DE T 3 PINOS	Un	30,00	ILUMI	0,0000	4,00	120,00
3	ABRAÇADEIRA EM U 11/4"	Un	50,00	ALCEBEM	0,0000	0,28	14,00
4	BARRA ELETRODUTO EM PVC 11/4"	Un	30,00	DUTRAPLAST	0,0000	8,00	240,00
5	BOCAL PARA LÂMPADA DE PORCELANA E27	Un	50,00	FOX LUX	0,0000	1,23	61,50
6	BUCHA ALUMÍNIO 3"	Un	50,00	ALCEBEM	0,0000	3,25	162,50
7	BUCHA ALUMÍNIO 1 1/2"	Un	50,00	ALCEBEM	0,0000	1,20	60,00
8	BUCHA ALUMÍNIO 3/4"	Un	50,00	ALCEBEM	0,0000	0,45	22,50
9	BUCHA E ARRUELA 1 1/4"	Un	50,00	ALCEBEM	0,0000	2,30	115,00
10	CABEÇOTE PARA PADRÃO ENERGIA JOELHO 3" PVC	Un	10,00	MCI	0,0000	7,50	75,00
16	CABO FLEX ANTICHAMA 750V CLASSE 5 4MM² PRETO	Mt	100,00	RN	0,0000	1,20	120,00
17	CABO FLEX ANTICHAMA 750V CLASSE 5 4MM² AZUL	Mt	100,00	RN	0,0000	1,20	120,00
23	CABO PARALELO 1 1/2"	Mt	300,00	RN	0,0000	0,98	294,00
24	CABO FLEXÍVEL 4,0	Mt	500,00	RN	0,0000	1,20	600,00
41	CONECTOR DE PERFURAÇÃO CDP 95	Un	50,00	INTELLI	0,0000	6,45	322,50
43	CONECTOR 120MM	Un	20,00	MCI	0,0000	12,50	250,00
44	CONECTOR 25MM	Un	20,00	MCI	0,0000	3,30	66,00
46	CURVA 90 EM PVC 3"	Un	30,00	DUTRAPLAST	0,0000	10,88	326,40
50	DISJUNTOR BI TERMOMAGNÉTICO DE 15 AMPERES	Un	15,00	SOPRANO	0,0000	33,00	495,00
51	DISJUNTOR BI TERMOMAGNÉTICO DE 30 AMPERES	Un	15,00	SOPRANO	0,0000	33,00	495,00
55	DISJUNTOR MONO TERMOMAGNÉTICO DE 30 AMPERES	Un	15,00	SOPRANO	0,0000	7,20	108,00
56	DISJUNTOR MONO TERMOMAGNÉTICO DE 40 AMPERES	Un	15,00	SOPRANO	0,0000	11,10	166,50
57	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMP	Un	10,00	SOPRANO	0,0000	57,75	577,50
59	DISJUNTOR TRIFÁSICO 150 AMP	Un	5,00	SOPRANO	0,0000	187,00	935,00
60	DISJUNTOR TRIFÁSICO 175 AMPERES	Un	5,00	SOPRANO	0,0000	187,00	935,00
61	ELETRODUTO ROSCA PCV BARRA 3M 3"	Un	20,00	DUTRAPLAST	0,0000	29,00	580,00
62	FIO 1 1/2"	Mt	200,00	RN	0,0000	0,46	92,00
64	FIO PARA TELEFONE CCI 1 PAR	Mt	100,00	STE	0,0000	0,20	20,00
69	INTERRUPTOR COM 3 TECLAS COM PLACA	Un	15,00	PRATIKA	0,0000	7,13	106,95
75	LÂMPADA ECONÔMICA DE 21W BOCAL E-27	Un	150,00	ELGIN	0,0000	7,10	1.065,00
76	LÂMPADA ECONÔMICA DE 25W BOCAL E-27	Un	150,00	ELGIN	0,0000	7,10	1.065,00
79	LÂMPADA ECONÔMICA DE 100W BOCAL E-27	Un	50,00	AVANT	0,0000	58,00	2.900,00
80	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W TUBULAR	Un	70,00	GE	0,0000	4,47	312,90
81	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W TUBULAR	Un	200,00	GE	0,0000	4,71	942,00
82	LAMPADA MISTA 250W	Un	40,00	NSK	0,0000	13,50	540,00
87	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W E-40 CORES VARIADAS	Un	30,00	AVANT	0,0000	22,35	670,50
90	LUVA ELETRODUTO EM PVC 1 1/4"	Un	30,00	DUTRAPLAST	0,0000	0,65	19,50
91	LUVA ELETRODUTO EM PVC 3"	Un	30,00	DUTRAPLAST	0,0000	3,75	112,50
102	REATOR BIVOLT 1 X 20	Un	30,00	FORTLUX	0,0000	10,50	315,00
103	REATOR BIVOLT 1 X 40	Un	30,00	FORTLUX	0,0000	15,40	462,00
108	RECEPTÁCULO E-27 REF. 1451	Un	50,00	FOX LUX	0,0000	1,49	74,50
109	REDUTOR DE BOCAL E-40 PARA E-27	Un	30,00	FOX LUX	0,0000	4,26	127,80
119	TERMINAL 95 TI	Un	20,00	STARK	0,0000	3,00	60,00
120	TERMINAL 35 TI LONGO	Un	20,00	STARK	0,0000	1,04	20,80
121	TERMINAL 16MM	Un	20,00	STARK	0,0000	0,29	5,80
122	TERMINAL OLHAL DE PRENSA 6MM	Un	50,00	STARK	0,0000	0,37	18,50
123	TERMINAL OLHAL DE PRENSA 10MM	Un	50,00	STARK	0,0000	0,44	22,00
124	TERMINAL OLHAL DE PRENSA 16MM	Un	50,00	STARK	0,0000	0,54	27,00
127	TOMADA DE TELEFONE COM PLACA	Un	20,00	PRATIKA	0,0000	4,08	81,60
130	TOMADA SISTEMA X20A RADIAL COM CAIXA SOBREPOR EXTERNA QUADRADA	Un	50,00	ILUMI	0,0000	7,80	390,00
Total do Participante ----->							16.832,75

Participante: 315451 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CABO RIGIDO 35MM PRETO FL	Mt	100,00	LAMESA	0,0000	14,50	1.450,00
42	CONECTOR PD BIMETÁLICO 2 1/2" 16M	Un	50,00	INTELLI	0,0000	4,98	249,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 45/2018 - PR

CNPJ: 18.243.261/0001-06

Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210

C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 129/2018

Data do Processo: 09/05/2018

Folha: 3/3

Participante: 315451 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	CAIXA DISTRIBUIÇÃO 6 DISJ. PVC EMBUTIR SEM BARR	Un	5,00	GOMES	0,0000	17,70	88,50
65	FITA DE ALTA FUSÃO 10 METROS	RL	30,00	DECORLUX	0,0000	10,36	310,80
66	FITA ISOLANTE 20 METROS	RL	100,00	DECORLUX	0,0000	2,70	270,00
67	FUSÍVEL FACA NH00 RETARDADO 125 AMPERES 500V	Un	25,00	TEE	0,0000	13,90	347,50
68	FUSÍVEL FACA NH00 RETARDADO 63 AMPERES 500V	Un	25,00	TEE	0,0000	13,90	347,50
70	INTERRUPTOR COM 2 TECLAS E TOMADA JUNTO COM PLACA	Un	20,00	PLUZIE	0,0000	4,06	81,20
71	INTERRUPTOR E TOMADA COM PLACA	Un	20,00	PLUZIE	0,0000	4,06	81,20
72	INTERRUPTOR SIMPLES COM PLACA	Un	20,00	PLUZIE	0,0000	2,50	50,00
73	ISOLADOR ROLDANA	Un	20,00	R. FABRIL	0,0000	0,39	7,80
77	LÂMPADA ECONÔMICA DE 59W BOCAL E-27	Un	50,00	EMPALUX	0,0000	37,00	1.850,00
78	LÂMPADA ECONÔMICA DE 40W BOCAL E-27	Un	50,00	EMPALUX	0,0000	21,10	1.055,00
83	Lâmpada mista 500 wts 220V E - 40	Un	30,00	EMPALUX	0,0000	20,00	600,00
100	PLAFON CLEAN 25CM	Un	30,00	JRC	0,0000	2,94	88,20
107	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO E VAPOR METÁLICO DE 1000W	Un	50,00	JRC	0,0000	116,00	5.800,00
115	SONDA PARA PASSAR FIO 20M	Un	5,00	SUBRAP	0,0000	13,70	68,50
116	SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE T8 T10	Un	500,00	LUMIBRAS	0,0000	1,20	600,00
125	TOMADA COM PLACA SIMPLES	Un	80,00	PLUZIE	0,0000	2,50	200,00
126	TOMADA SIMPLES 20A	Un	50,00	PLUZIE	0,0000	2,80	140,00
128	TOMADA SISTEMA X COM CAIXA	Un	50,00	PLUZIE	0,0000	4,50	225,00
Total do Participante ----->							13.910,20

Participante: 315452 - NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	LÂMPADA TUBULAR LED 8W T8 127V 60CM	Un	300,00	ORION	0,0000	10,80	3.240,00
85	LÂMPADA TUBULAR LED 18W T8 127V 120CM	Un	500,00	ORION	0,0000	13,70	6.850,00
89	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 1000W E-40 CORES VARIADAS	Un	50,00	SAN LIGHT	0,0000	104,00	5.200,00
Total do Participante ----->							15.290,00
Total Geral ----->							101.458,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 24 de Maio de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)

OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO

MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO CARLOS PAGLIARI - - Representante

JAIR VALENTE FERNANDES - - Representante

JOÃO ALEXANDRE WIEBELING - - Representante

CARLOS ROBERTO REIS GONÇALVES - - Representante

EMERSON DA SILVA ALVES - - Representante